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albanisch

Punonjësit socialë të
shkollës mbështesin fëmijët,

të rinjtë dhe prindërit.

Në mënyrë konfidenciale, vullnetare dhe falas.
Ne këshillojmë dhe mbështesim nxënësit në fushat e mëposhtme:
– Probleme me bashkëmoshatarët në shkollë
– Vështirësi në shtëpi
– Çështje dhe nevoja personale
Ne këshillojmë dhe mbështesim prindërit në fushat e mëposhtme:
– Probleme familjare dhe çështje edukimi
– Shqetësime lidhur me zhvillimin e fëmijës së tyre
– Konflikte ku është përfshirë fëmija, qoftë në shkollë apo gjatë rrugës
për në shkollë dhe kthimit prej saj
– Gjetja e aktiviteteve të përshtatshme të kohës së lirë për fëmijët e
tyre
– Referimi i tyre te shërbime këshilluese ose te specialistë


